79. — Virginis Deiparae praesidio tribuit initium et evolutionem immensi sui operis: « Lo sviluppo « dell'Opera nostra — aiebat — lo dobbiamo unicamente alla bontà della Madonna, ed è effetto d'un « Ave Maria detta nel 1841 prima di fare il primo catechismo a Bartolomeo Garelli » (4). Totus itaque fuit in mariano cultu promovendo. Rosarii matutinam et vespertinam recitationem in Oratorium induxit;

(1) Summ. pag. 330 § 16, 17; pag. 342 § 68; pag. 391 § 283, 284; pag. 402 § 325-323; pag. 450 § 553, 554.

(2) Summ. pag. 338, 339 § 48-53.

(3) Summ. pag. 389 § 248.

(4) Summ. pag. 415 § 378.

Beatae Virginis solemnia, novendialibus vel in tri-
duum supplicationibus praemissis, magna cum pom-
pa celebrabat ac iuvenum ad sacram synaxim con-
cursu; maiiae supplicationes in omnibus salesianis
Ecclesiis ut haberentur statuit, methodo illas pera-
gendi typis impressa, perquam laetus de devotionis
erga Deiparam signis quae in iuvenibus adverteret.
Virgini primaeva labe immuni societatem ex Ora-
torii alumni instituit et inscripsit: Sodalitium a no-
mine Mariae Augustae Opiferae appellatum erexit,
cui adscriptorum plura decena millia numerantur.
Asceteria, altaria in eius honorem aedificavit: lucu-
lentius vero tantae devotionis documentum prostat
magnificentissimum Templum quod Mariae Augu-
stae Opiferae in valle ad Duriam Augustae Taurino-
rum construendum curavit (1).

80. — Et altaria et templa Coelitibus dicavit,
quos speciali cultu affecit. Castissimo Divinae Ge-
nitricis Sponso altare in Templo Mariae Augustae
Opiferae, eius imagine decoratum, erexit; eidem
iuvenum opificum Societatem inscripsit; Pontificis
Decretum quod Divum Ioseph Universalis Ecclesiae
patronum statuit summo cum gaudio excepit. Tute-
laris Angeli nomine Oratorium in regione *Vanchiglia*
vocavit, devotionem sermonibus et opusculis fovit et
diffusit, diem festum solemniter celebrabat pompa.
Sancto Ioanni Evangelistae splendidum templum
Augustae Taurinorum erexit. Sanctis Petro et Paulo
addictissimus, eorum historiam popularibus menti-
bus accomodatam exaravit. Sancto Gonzagae altaria
sacraavit, Oratoria aedes hospitia inscripsit, eiusdem
cultum libris promovit, sanctum castissimis moribus
iuvenem in exemplar et patronum iuvenibus propo-
suit, quos ex Oratorio omnes sodalities quod illius no-
mine vocaverat adscriptos voluit. Et altaria, Orato-
ria, hospitia dicavit et inscripsit Sancto Francisco

(1) Summ. pag. 363 § 157; pag. 369, 371 § 186-191; pag. 303 § 245-247;
pag. 415, 416 § 377-380.

Salesio, cuius suavitate scriptis extulit, et quem in
Piae Societatis a se institutae patronum elegit. Devo-
tum etiam se professus est Philippo Nerio, cuius vi-
tae historiam iuvenibus legendam tradebat. Plures
autem Sanctos celebravit eorum vitae historiam con-
scribendo. Piorum manium quos purgatorius ignis
emendat cultor ferventissimus, eorum dogma scriptis
defendit; suffragiis eos affici curabat; confratribus et
cooperatoribus salesianis vita functis coelestia solatia
precibus et exequiis quolibet mese et anno ferebat (1).